Moção :: Congratulação: 79/2018

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

Os Vereadores LAURINDO LUIZ MARCHEZAN, ANIVALDO MORAES DE MATOS, FABIO DE
OLIVEIRA SOUZA, LIDIANE FARIAS DE SOUZA, ALINE LOUBET DA SILVA, RIOVALDO
PIRES MARTINS, VITOR HUGO WOMSBEKER, que a este subscreve, com assento nesta Casa
Legislativa, seja encaminhado está mensagem de parabenizado, nos termos desta MOÇÃO DE
CONGRATULAÇÃO, ao GOVERNADOR do Estado de Mato Grosso do Sul, Exmo. Sr.º REINALDO
AZAMBUJA.

Os Vereadores vêm a público parabenizar o Governador Reinaldo Azambuja (PSDB) foi reeleito para
Governo do Estado de Mato Grosso do Sul, com 52,35% dos votos validos.

Reinaldo Azambuja foi prefeito de Maracaju (MS) em 1996 e reelegeu-se em 2000, e neste período atuou
como presidente da Associação dos municípios do estado (Assomasul). Em 2006 elegeu-se deputado
estadual e em 2010, deputado federal. Em 2012 candidatou-se à Prefeitura de Campo Grande, e teve
25,43% dos votos válidos. Em 2014, foi eleito governador de Mato Grosso do Sul.

Apesar da crise, o Governador tem trabalhado e se dedicado, investindo em áreas primordiais à população
como a saúde as obras e projetos sociais, no qual vem tratado com muita atenção. Marca
significativamente uma trajetória atuante e competente, norteando ações comprometidas com o
desenvolvimento e a qualificação da nossa população.

Assim, com um profundo sentimento de solidariedade e gratidão, esta CÂMARA MUNICIPAL DE RIO
VERDE DE MATO GROSSO/MS, através dos seus Vereadores, vem a público manifestar essa singela
homenagem em forma de MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO ao Governador reeleito Exmo. Sr.º
REINALDO AZAMBUJA.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 30 de Outubro de 2018

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1541434843

Laurindo Luiz Marchezan
Vereador(a) - MDB

Vitor Hugo Wormsbeker
Vereador(a) - PSDB

Riovaldo Pires Martins
Vereador(a) - PRB

Verª. Lidiane Farias de
Souza

Vereador(a) - PSDB

Fábio de Oliveira Souza
Vereador(a) - PRTB

Anivaldo Moraes de
Almeida

Vereador(a) - PSC

Aline Loubet da Silva
Vereador(a) - PT

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1541434843